СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Ледовскую Ирину Владимировну, нотариуса, занимающегося частной практикой, нотариального округа города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 25-летием со дня образования Нотариальной палаты Новосибирской области.

1.2. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой вклад в работу по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников Негосударственного учреждения здравоохранения «Дорожная клиническая больница на станции Новосибирск-Главный открытого акционерного общества «Российские железные дороги»:

	Афанасьеву
Евгению Александровну
	-
	медицинскую сестру (оториноларингологического кабинета) поликлиники № 1 (на станции Инская);

	Багаеву
Галину Юрьевну
	-
	медицинского регистратора приемного отделения;

	Гафарову

Альмиру Валерьевну
	-
	врача-гастроэнтеролога гастроэнтерологического центра;

	Гришкину

Людмилу Викторовну
	-
	фельдшера-лаборанта клинико-диагностической лаборатории;

	Гурскую

Людмилу Ефимовну
	-
	медицинскую сестру диетическую;

	Колосову

Любовь Васильевну
	-
	медицинскую сестру (кабинета функциональной диагностики) диагностического центра;

	Леонтьеву

Татьяну Ивановну
	-
	медицинскую сестру палатную гастроэнтерологического центра;

	Миненко

Марию Кузьминичну
	-
	медицинскую сестру (инфекционного кабинета) поликлиники № 2 (на станции Новосибирск-Главный);

	Мусохранову

Ольгу Владимировну
	-
	медицинскую сестру перевязочной кардиологического центра;

	Семенову

Марину Владимировну
	-
	медицинскую сестру перевязочной гастроэнтерологического центра;

	Фихман
Елену Абрамовну
	-
	врача-терапевта центра общей врачебной (семейной) практики (Медклуб);

	Хальзова

Андрея Васильевича
	-
	заведующего хирургическим отделением – врача-хирурга гастроэнтерологического центра;

	Шпанюк
Наталию Борисовну
	-
	медицинскую сестру (кабинета ультразвуковой диагностики) диагностического центра;

	Эдигей

Наталью Андреевну
	-
	заведующую организационно-методическим отделением – врача-методиста.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов и в связи с 75-летием со дня основания кафедры фотограмметрии и дистанционного зондирования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий» следующих сотрудников:

	Боровикову

Веру Павловну
	-
	заместителя директора института дистанционного зондирования и природопользования по очно-заочному (вечернему) образованию (с 1972 по 2011 годы);

	Селезнева

Бориса Васильевича
	-
	заведующего кафедрой фотограмметрии, декана факультета аэрофотогеодезии и картографии, заместителя директора института дистанционного зондирования и природопользования, доцента кафедры экологии и природопользования (с 1967 по 2018 годы).

1.4. Борисову Ларису Анатольевну, помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска по избирательному округу № 15, председателя Совета территориального общественного самоуправления «Искра» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в организацию депутатской деятельности на округе и в развитие территориального общественного самоуправления города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска  и в связи с 30-летием со дня основания Межрегиональной Ассоциации руководителей предприятий следующих сотрудников:

	Воронина

Александра Алексеевича
	-
	генерального директора закрытого акционерного общества «Бердский строительный трест»;

	Григорьева

Евгения Евгеньевича
	-
	президента Ассоциации Охранных Предприятий «СОЮЗ»;

	Затолокина

Максима Юрьевича
	-
	директора государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский промышленно-энергетический колледж»;

	Суворова

Александра Николаевича
	-
	директора общества с ограниченной ответственностью «СибВторРесурс»;

	Трещёва

Николая Витальевича
	-
	директора общества с ограниченной ответственностью «Приз – Фабрика одежды».

1.6. За добросовестную и результативную работу, качественное исполнение служебных обязанностей и в связи с 370-летием со дня образования Пожарной охраны России следующих сотрудников:

	Ельчанинова

Константина Олеговича
	-
	старшего инженера – руководителя дежурной смены федерального государственного казенного учреждения «Специализированная пожарно-спасательная часть федеральной противопожарной службы по Новосибирской области»;

	Еникеева

Илью Николаевича
	-
	заместителя начальника отдела – начальника отделения отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Новосибирску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области;

	Легостаева

Виктора Борисовича
	-
	главного специалиста-эксперта отдела материально-технического обеспечения управления материально-технического обеспечения Главного управления МЧС России по Новосибирской области.

1.7. За достижение высоких показателей в служебной деятельности, образцовое исполнение должностных обязанностей и в связи со 100-летием со дня создания учреждений уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, исполняющих наказания, не связанные с изоляцией осужденных от общества, следующих сотрудников федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»:

	Будур

Анну Анатольевну
	-
	старшего инспектора Железнодорожного межмуниципального филиала;

	Гужеву

Лию Юрьевну
	-
	начальника филиала по Заельцовскому району города Новосибирска;

	Попову

Юлию Алексеевну
	-
	начальника филиала по Калининскому району города Новосибирска;

	Шабаеву

Ирину Николаевну
	-
	главного бухгалтера бухгалтерии;

	Шпатак

Наталью Александровну
	-
	начальника филиала по Октябрьскому району города Новосибирска.

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы дополнительного образования в городе Новосибирске и в связи с 45-летием со дня создания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества «Первомайский» следующих сотрудников:

	Коротееву

Елену Александровну
	-
	педагога дополнительного образования;

	Кривошееву

Юлию Николаевну
	-
	заместителя директора;

	Пустовалову

Ольгу Сергеевну
	-
	педагога дополнительного образования;

	Садовскую

Екатерину Сергеевну
	-
	педагога дополнительного образования.

1.9. Коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества «Первомайский» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание подрастающего поколения, развитие сферы дополнительного образования в городе Новосибирске и в связи с 45-летием со дня создания учреждения.
1.10. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования и активное участие в общественной жизни города Новосибирска следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 411»:

	Власенко

Наталью Павловну
	-
	воспитателя;

	Панихидину
Регину Александровну
	-
	заведующего;

	Сороченко

Владислава Владимировича
	-
	плотника;

	Усикову
Татьяну Алексеевну
	-
	старшего воспитателя.

1.11. За достижение высоких показателей в служебной деятельности, образцовое исполнение должностных обязанностей и в связи с 370-летием со дня образования Пожарной охраны России следующих сотрудников и ветеранов:

	Кожемякина

Дениса Борисовича
	-
	заместителя начальника пожарной части 2 разряда федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 9 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»;

	Козменко

Виктора Владимировича
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

	Спиридонова

Сергея Никитовича
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

	Трегуба

Владимира Владимировича
	-
	начальника пожарной части 2 разряда федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 9 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	             Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	    Р. И. Сулейманов

	Начальник управления по правовым
и экономическим вопросам

	О. А. Кондратенко